

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta \*

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total  
180.203,00

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		Rede Viária Florestal				
1.1	1.1	Regularização da plataforma do caminho com material inerte proveniente do local, ou saibro de empréstimo, incluindo espalhamento e compactação e todos os trabalhos necessários à sua correta aplicação	277.840,00	M2	0,20	55.568,00
1.2	1.2	Fornecimento e assentamento de pavimento em calçada à portuguesa assente em saibro	8.000,00	M2	7,71	61.680,00
1.3	1.3	Fornecimento e aplicação de camada de tout-venant com 15 cm de espessura após compactação	12.000,00	M2	3,15	37.800,00
2		Rede Viária Florestal (órgãos de drenagem)				
2.1	2.1	Limpeza de valetas existentes, incluindo remoção e colocação em vazadouro dos materiais sobranes	50,00	KM	225,30	11.265,00
2.2	2.2	Limpeza e beneficiação de aquedutos, incluindo substituição de tubagens danificadas onde necessário (com comprimento médio de 7 metros)	714,00	M	10,00	7.140,00
2.2	2.3	Abertura de valetas, em terreno de qualquer natureza, com os meios necessários, incluindo colocação em vazadouro dos materiais sobranes	15,00	KM	450,00	6.750,00